ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственная комиссия

муниципального образования Нефтеюганский район

по противодействию экстремисткой деятельности

г. Нефтеюганск

от «25» ноября 2013 года №19
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Межведомственной комиссии

муниципального образования Нефтеюганский район

по противодействию экстремисткой деятельности

Кудашкин Сергей Андреевич
Присутствовали:
	Члены Комиссии

	Хисматуллин

Владик Минсабирович
	- начальник 5 отделения Службы по ХМАО РУ ФСБ по Тюменской области, заместитель председателя комиссии

	Пилецкий

Владимир Валентинович
	- заместитель председателя Думы Нефтеюганского района

	Гречишников

Александр Павлович
	- заместитель главы администрации Нефтеюганского района

	Михалев

Владлен Геннадьевич
	- заместитель главы администрации Нефтеюганского района

	Цыбулько

Николай Ефимович
	- советник главы администрации Нефтеюганского района

	Уткина

Людмила Петровна
	- начальник управления по вопросам местного самоуправления и обращениям граждан администрации Нефтеюганского района

	Федорова

Алина Николаевна
	- начальник управления по информационной политике

	Котова

Надежда Васильевна
	- директор Департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района

	Чулкина

Марина Борисовна
	- директор Департамента культуры и спорта Нефтеюганского района

	Любиев

Николай Алексеевич
	- начальник отдела по транспорту и дорогам

	Гусева

Елизавета Юрьевна
	- Врио начальника отделения управления Федеральной миграционной службы России по Ханты-Мансийскому    автономному - Югре в Нефтеюганском районе

	Гусенков

Павел Владимирович
	- Нефтеюганский межрайпрокурор

	Лица замещающие членов комиссии

	Судаков

Василий Александрович

	- и.о. начальника Отдела МВД РФ по Нефтеюганскому району

	Приглашенные:

	Вишневский

Сергей Анатольевич
	- и.о. главы сельского поселения Каркатеевы

	Фоменкина

Наталья Николаевна
	- глава сельского поселения Лемпино

	Кошаков

Валентин Сергеевич
	- глава сельского поселения Чеускино

I. Об утверждении повестки дня и регламента заседания Межведомственной комиссии муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремистской деятельности.

(Пилецкий В.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить повестку дня и регламент заседания Межведомственной комиссии муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремистской деятельности.
II. О проделанной работе ОМВД России по Нефтеюганскому району в сфере противодействия экстремисткой деятельности в 2013 году.
(Судаков В.А.)
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию, представленную докладчиком принять к сведению (прилагается).
2.2. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по Нефтеюганскому району (Заремба В.А.):

2.2.1. Продолжить работу по предупреждению и пресечению преступлений экстремистского характера.
2.2.2. Обеспечить своевременное информирование населения Нефтеюганского района о выявлении, предупреждении и пресечении экстремистской деятельности общественных и религиозных объединений, иных организаций, физических лиц на территории муниципального образования и автономного округа.
Срок постоянно

III. О работе с журналистским сообществом по подготовке публикаций в сфере противодействия экстремизму, гармонизации межкультурных отношений и воспитанию толерантности.

(Федорова А.Н.)

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию, представленную докладчиком принять к сведению (прилагается).

3.2. Управлению по информационной политике (Федорова А.Н.):

3.2.1. Продолжить работу с журналистским сообществом по подготовке публикаций в сфере противодействия экстремизму, гармонизации межкультурных отношений и воспитанию толерантности.
Срок - постоянно

3.2.2. Совместно с ОМВД России по Нефтеюганскому району (Судаков В.А.) разработать во взаимодействии со средствами массовой информации медиа-план на 2014 год, направленный на предупреждение проявлений экстремизма на территории муниципального образования Нефтеюганский район.
Срок до 20 декабря 2013г.

IV. О деятельности органов местного самоуправления поселений Нефтеюганского района в реализации федерального законодательства о противодействии экстремистской деятельности.
(Вишневский С.А., Фоменкина Н.Н., Кошаков В.С.)

РЕШИЛИ:
1. Информацию, представленную докладчиками принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать главам поселений Нефтеюганского района:

2.1. Продолжить профилактическую работу с населением направленную на профилактику экстремизма.

2.2. Обеспечить проведение регулярных встреч представителей органов местного самоуправления с работодателями, привлекающими иностранных граждан, и лидерами национальных общественных объединений по вопросам привлечения иностранной рабочей силы, профилактике экстремистской деятельности.
Информацию о проведенных мероприятиях направлять в адрес Межведомственной комиссии муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремистской деятельности.
2.3. Направлять в адрес Межведомственной комиссии муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремистской деятельности информацию о реализации на территории поселений мероприятий в сфере профилактики экстремизма и этносепаратизма (исх. от 25.02.2013г. №62).
Срок – ежеквартально к 5 числу месяца следующего за отчетным

V. Об исполнении принятых Межведомственной комиссией муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремистской деятельности протокольных решений и Плане работы Комиссии на 2014 год.
(Носков В.А.)
РЕШИЛИ:

5.1. Информацию, представленную докладчиком принять к сведению (прилагается).
5.2. Считать исполненными поручения, предусмотренные решением заседания Межведомственной комиссией муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремистской деятельности:
- 3 поручения протокола от 29 марта 2013года №16 (пункты 2.4., 2.5., 2.8. вопроса №2);

- 5 поручений протокол от «22» мая 2013 года №17 (пункты 2.2.1., 2.2.2. вопроса №2, пункты 2.1., 2.2. вопроса №3, пункт 3.3. вопроса №4);
- 10 поручений протокол от «24» июля 2013 года №18 (пункты 2.2., 2.4. вопроса №2, пункты 3.2., 3.3., 3.4.1, 3.4.2., 3.5. вопроса №3, пункты 4.2.1., 4.2.2. вопроса №4, пункты 2.1., 2.2. вопроса №5).
5.3. Членам Межведомственной комиссией муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремистской деятельности направить в адрес Председателя комиссии (через комитет гражданской защиты населения) предложения для формирования плана работы комиссии на 2014 год.
Срок до 20 декабря 2013 года.

5.4. Ответственному секретарю Комиссии (Носков В.А.) с учетом поступивших предложений доработать и утвердить План работы Межведомственной комиссией муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремистской деятельности на 2014 год.
Срок до 25 декабря 2013 года.
О результатах и исполнении мероприятий в части касающейся доложить письменно Председателю Межведомственной комиссии муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремистской деятельности (через Комитет гражданской защиты населения Нефтеюганского района) в установленные сроки.
	Председатель

Межведомственной комиссии муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремисткой деятельности

	С.А. Кудашкин